This Manuscript, preserved in the library of Sir Thomas Phillipps,

Bart, at Middle Hill, in Worcestershire, contains a history of the Abbats

of Meaux or Melsa, intermixed with a narrative of the public transactions

of the kingdom. It is a folio, written on paper about the end of the

fourteenth century, and is probably the same as that mentioned by Dug-
dale, in his list of Cartularies, then belonging to Sir William Aldford.

Caput 9.

De Grangid nostra de Hayholm, et Genealogid Feoffatoris nostri.

[scil. lioherti de Scurres.~\

Robertus quoque de Scurres dedit nobis cum se ipso unam
carucatam terras, viz. totuni suum Holm quod est inter Leven

et Brysthyll, cum suis pertinentiis, ab omni terreno servicio libe-

ram et solutam, ubi nunc constructum est manerium nostrum

quod Hayholm nuncupatur. Ipse autem Robertus apud nos

factus novicius, secundus fuit qui inter nos in noviciatu est de-

functus. Cujus donacionem Willielmus frater et heres suus

nobis confirmabat ; nosque quiete damans de forinseco servicio

Regis et Comitis quod sibi et heredibus suis pro dicta terra, facere

debebamus, ut omnino essemus attendentes erga Comitem et

heredes suos de predict© forinseco servicio imperpetuum ; ita

quod de se et heredibus suis de omnibus secularibus serviciis qui-

buscunque quieti in perpetuum maneremus. Quod servicium

postea Hawisia, filia et heres prescripti Willielmi Groos, Comi-
tis Albemarliae, fundatoris nostri, ac Baldwinus de Betoyn, vir

suus, cum omnibus serviciis ceterarum terrarum quas de eorum
dominio tenebamus in perpetuam elemosinam nobis relaxabant.

Et quia prefatus Wilhelmus de Scurres sine herede de se pro-

create decedebat, hereditas ad MatiJdem sororem ipsorum Ro-
berti et Willielmi est jure hereditario devoluta. Quie Malildis,

et Turgisius de Bray maritus suus, ipsam elemosinam nobis con-
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firmaverunt, et ut ipsi de omni servicio quod pertinet ad war-

dam Castri de Skypse nos acquietarent, fideliter promiserunt.

Ad quos etiam Robertum, Willielmum, et Matildem dominium

Villae de Ryston pertinebat. Et quia ipsa Matildis sine herede

corporis sui decedebat, dominium de Reston descendebat ad

Walterum de Scurres, filium Ricardi de Scurres, patrui sui.

Qui et ipse Walterus de Scurres, et Dominus Robertus de Scur-

res, Miles, filius suus, eandem terram de Hayholm nobis iterum

in perpetuam elemosinam confirmabant. Quorum quidem gene-

alogia in scriptis sic legitur exarata. Asketillus de Scurres fuit

dominus de Reston, qui duos filios genuerat, Alanum videlicet et

Ricardum. Alanus autem frater senior genuit prescriptum Ro-

bertum, feofFatorem nostrum, et Willielmum, fratrem suum, ac

Matildem, sororem eorundem. Ricardus autem frater junior

genuit Walterum. Et quia prefati Robertus, Willielmus, et Ma-

tildis, sineheredibusde se procreatis decesserunt, hereditas eorum

ad dictum Walterum, filium Ricardi, patrui sui, descendebat. At

ipse Walterus genuit Dominum Robertum de Scurres, Militem,

qui dedit Domino Roberto de Hyldeyhard, seniori, quicquid ha-

buit in villa de Reston. Qui quidem Robertus de Hyldeyhard

emit terras in Reston, quas Mathaeus de Rowton de nobis tenebat

per servicium militare : de quibus terris, tempore Domini Alex-

andri, Abbatis quarti, postea referetur. Ipse autem Robertus de

H. genuit alium Robertum, qui nobis de valore maritagii sui pro

dictis terris in Reston satisfaciebat, ut iterum postea referetur.

Ipse autem Robertus junior genuit Thomam. Cujus Thomge

terras de feodo nostro in Reston, dum infra aetatem extiterat,

usque ad ejus legitimam atatem, ad firmam pro xxxvis. annuis

dimittebamus. Ipse autem Thomas genuit duas filias, Kateri-

nam, viz. et Ceciliam, ad quam Katerinam Reston pertinebat.

De qua Dominus Petrus de Nuthyll, Miles, ipsam secundam

suam ducens uxorem, Petrum filium suum secundum, ipsius

Katherinae heredem, procreavit. At ipse Petrus de Nuthyll,

junior, ipsum Reston ex sorte hereditatis matris suk retinet in

praesenti.

Cap. 10.

De molendino super Hull in Cotyngham, et aliis tenementis ibidem,

et Genealogia feoffatoris nostri [sc. lloherii de Stutevyll'].

Robertus etiam de Stutevyll, quondam Dominus de Cotyngham,

dedit eidem Monasterio nostro sedem unius molendini super ripani
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de Hull, in territorio de Cotyngham, cum aquis quae descendunt

de Cotyngham in Hull, et quoddam croftum duarum acrarum et

iiij perticarum, et unam piscariam ibidem ; castellum etiam

ligneum unde edificatas sunt pistrinum, stabulum, et alias Monas-

terii officince. Dedit etiam Monasterio xxiiii fasces virgarum de

boscis de Cotyngham, ad reficiendas carectas nostras in Hol-

dernesse, et duas carectatas virgarum de parco de Kyrkeby, in

Moresed, ad reficiendas carectas nostras in Walda. Inceperamus

quidem tunc tres grangias in Walda, Blanchemarle, Etton, et

Wharrom ; de quibus infra breve in suis locis referetur. Qui

etiam Robertus, Miles, genuit Willielmum, Nicholaum, Eusta-

chium, et Robertum. Willielmus et Eustachius et Robertus sine

liberis mortui sunt. Willielmus vero molendinum, quod pater

suus prius nobis contulit, nobis vi sustulit, sicut in sequentibus,

tempore Domini Thomae Abbatis, referetur. Ipse tamen "Wil-

lielmus apud nos sepelitur. Nicholaus autem de novo quasi con-

tulit nobis easdem duas acras et quatuor perticatas terrse pre-

scriptEej et servicia dimidii feodi unius militis apud Skyrefi et

Crauncewyk, ac obiens duos filios post se reliquit, Robertum, viz.

et Nicholaum. Robertus genuit Eustachium, et apud nos tumu-

latur. Eustachius autem dedit nobis unum clausum apud Hul-

bank, continens x acras prati. Et quia dictus Eustachius sine

prole obiit, ad Nicholaum, patruum suum, hereditas est devoluta.

Nicholaus autem predictus contulit nobis unum clausum juxta

predictas duas acras, et iiii perticas, apud Newland, et etiam pas-

turam xxiii vaccis et i tauro in communi pastura de Cotyngham.

Qui Nicholaus genuit Johannam, de qua Dominus Hugo de

Wake genuit Baldewinum de Wake, qui genuit Johannem, qui

genuit Thomam, Johannem, et Margaretam. Thomas vero et

Johannes sine prole obierunt, et Margaretam desponsavit Ed-

mundus. Comes Canciae, filius Regis Edwardi primi, de qua

genuit Robertum, Thomam, » et Johannam.

Defuncto Roberto, et Thoma hereditatem assecuto, et sine

prole obeunte, Johannae, sorori sua?, hereditatis sortem dereliquit.

Quam quidam Miles strenuus Dominus Thomas de Holand

desponsavit, et ex ea heredem Dominum Thomam de Holand,

Comitem Canciae, qui nunc est, generavit,

Berardus itaque de Cotyngham novem piscarias in Hull eidem

Monasterio conferebat. Dabantur etiam nobis tunc duo alia

crofta super ripam de Hull, in eodem territorio, sed tamen qui

• An error ; Edmuud and John, who were botli Earls of Kent.

—

Edit.
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faerunt feoffatores nostri de ipsis croftis minime reperitur. Ipsa

tamen crofta, tempore Domini Thomas, Abbatis tertii, fuerunt

alienata, sicut postea referetur. Quidam etiam vir nobilis Helias

de Fannecourt nomine, cujus pater, miles egregius nomine Gi-

rardus, monachus in dicto monasterio nostro efFectus fuei'at, dedit

eisdem Monachis, eo tempore, unam bovatam terrae in Bruneby,

et quinque acras prati cum una mansura ibidem. Quae, tempore

Hugonis, Abbatis quinti, postea fuerunt alienata.

P.

In the Cartulary of the Abbey of Meaux, preserved in the Cotton

collection, Vitell. C. VI. written in the years 1396-7, of which a brief

abstract is given by the editor of the New Monasticon, vol. v. p. 389,

we find, at fob 50, a list of the persons who gave lands to the Abbey on

condition of being buried there. As this list is, in many respects, of

interest, a copy of it is annexed.

De tenementis nobis datis cum corporihus donatorum.

Baldewynus Betoyn, Comes Albemarlie, dedit nobis, cum cor-

pore suo apud nos sepeliendo, centum solidatos terre in manerio

suo de Lintone.

Andreas de Brancestria dedit nobis, cum corpore suo apud nos

sepeliendo, pasturam pertinentem ad vnam bovatam in boriali

parte de le Westkere de Suttone.

Amandus Pincerna dedit nobis, cum corpore suo, totum Ty-

ryngbolme in Benyngholme, cum communi pastura marisci cir-

cumjacentis.

Heni'icus de Scures dedit nobis, cum corpore suo apud nos

sepeliendo, vnam bovatam terre cum vna mansura in Rystone.

Henricus Petby dedit nobis, cum corpore suo, decern acras

terre in Crynokcroft in Kayngbam.

Jobannes de Fryboys, Miles, dedit nobis, cum corpore suo,

homagium et servicium et annuum redditum xlij solidorum de

terra de Wytbefleet.

Alanus filius Stephani dedit nobis, cum corpore suo apud nos

sepeliendo, annuum redditum 1. denariorum de duabus bovatis

terre in Otringbam.

Petrus Poyz dedit nobis, cum corpore suo apud nos sepeliendo,

duas bovatas terre et duo clausa in Owstwyke.

Williebuus Pasmerc dedit nobis, cum corpore suo sepeliendo,

quedam tenementa in Hedone.
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Johannes Talone dedit nobis, cum corpore sue, dims bovatas

terre cum uno tofto in Tunstalle.

Petrus ad Fraxinum dedit nobis, cum corpore suo, duos sel-

liones terre in Ryse.

Ilobertus Cokerelle dedit nobis, cum corpore suo apud nos

sepeliendo, vnam culturam apud Wolfhylle, cum prato ad earn

pertinente in Coldone.

Walterus filius Petri de Spineto dedit nobis, cum corpore suo

apud nos sepeliendo, vnam bovatam terre in Hornseburtone, et

Henricum filium Symonis, ipsam tenentem, cum sequela sua.

Symon filius Alani dedit nobis, cum corpore suo, unam bova-

tam terre in Setone.

Willielmus filius Galfridi de Wythornwyk dedit nobis, cum
corpore suo, tres bovatas terre cum tofto in Erghome.

Ernaldus de Monbegone dedit nobis, cum corpore suo, quan-

dam particulam terre in Dodyngtone.

Thomas filius Gualonis dedit, cum corpore suo, unam caruca-

tam terre in Drynghowe, cum hominibus earn tenentibus, et

sequelis eorum.

Baldewynus de Beforthe dedit nobis, cum seipso, duas parti-

culas terre quas habuit intra carucatam terre de la More, scilicet

duodecimam partem ipsius carucate.

Johannes de Rysome dedit nobis, cum corpore suo, unam ca-

rucatam terre, cum hominibus earn tenentibus, in Braythayk.

Alanus filius Margarete dedit nobis, cum corpore suo, unum
toftum in Gronalle.

Galfridus de Argenters dedit nobis, cum corpore suo, homagium

et redditum duorum denariorum de quatuor toftis in Lokyng-

tone.

Willielmus filius Gilbert! dedit nobis, cum corpore suo, unam

culturam terre in Daltone.

Stephanus de Crauncewyk dedit nobis, cum corpore suo,

homagium et redditum triura solidorum dc duabus bovatis terre

in Hotone et Crauncewyke.

M.
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III.

ABBATS OF TICHFIELD ABBEY, IN HAMPSHIRE.

The very short account (comprised in ten lines) of the Premonstraten-

sian Abbey of Tichfield, in Hampshire, given by the editors of the new

Monasticon, vol. vi. p. 93 1, will, perhaps, render some occasional illus-

trations of its history, drawn from the original monastic Registers,

acceptable to the Topographer. A description of these Registers (now

in the possession of the Duke of Portland) will hereafter be submitted.

At present, a Hst of the Abbats of this monastery, extracted from the

" Rememoratorium," compiled in the reign of Richard II. is offered to

the " Collectanea,"

[Fol. 214.] Cathalogus Abhatum monasterii de Tychefelde,

Dominus Ricardus, primus Abbas hujus ecclesie, venit de

Halesoweyn cum fratribus suis, anno Domini mccxxii. et bene et

religiose rexit istam ecclesiam ; obiit vero xvj" kalend. Julii, et

sepelitur coram hostio capituli.

Dominus Ysaac, secundus Abbas istius ecclesie, qui tempore

suo perquisivit maneria de Cadelonde et Inkepenne, obiit autem

xiij kalend. Julii, et sepelitur in claustro coram hostio capituli,

in parte dextera monumenti primi abbatis. Post cujus decessum,

Henricus de Branewyk ei successit, et postea in Abbatem monas-

terii de Halesoweyn postulatus, et ibidem in pace quievit.^ Cui

Henricus de Spersolte successit, qui tempore suo perquisivit ma-

nerium de Newelonde et secessit. Obiit vero x kalend. Octo-

bris, et sepelitur in claustro. Cui successit frater Yvo, qui ad-

quisivit tempore suo manerium de Myrabel, et secessit ; et obiit

V. nonas Marcii, et sepelitur in claustro.

Dominus Adam, Abbas hujus ecclesie tercius,'^ honorifice istam

rexit ecclesiam, et obiit xviij kalend. Octobris, et sepelitur in

claustro, ex parte sinistra monumenti Abbatis Petri de Wynton'.

Dominus Willielmus de Byketone,^ Abbas hujus ecclesie quar-

tus, venerabiliter istam rexit ecclesiam, et obiit vj idus Novem-

bris, et sepelitur in ecclesia, ad altare Sancti Ricardi.

Dominus Johannes Sydemantone,'! Abbas hujus ecclesie quin-

a He is nnt mentioned in the imperfect list of the Abbats of Hales Oiven, in Monast.

vol, vi. p. 927.

'' An irregularity in the numbers here seems intentionally to have been introduced by

the compiler of the Register, but the cause I am at present unable to explain,

• He occurs 20 and 22 Edw. I. '' Occurs 31 Edw. I,
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tus, bene rexit istam ecclesiam, et obiit iij nonas Decembris, et

sepelitur in claustro, inter hostium librarii, ex parte australi, et

monumentuni Abbatis Petri de Wynton', ex parte boriali.

Dominus Rogerus de Candevere,^ Abbas hujus ecclesie sextus,

honorifice et religiose rexit istam ecclesiam circiter xviij annos
;

obiit vero nonas (sic) Augusti, et sepelitur in claustro, apud in-

gressum ecclesie, versus altare Sancti Petri.

Dominus Johannes de Combe,f Abbas hujus ecclesie septimus,

qui tempore suo adquisivit et appropriavit maneria de Croftone

et Fonteleghe Pageham, et rexit ecclesiam istam circiter xx an-

nos. Obiit autem iij nonas Mali, et sepelitur in claustro, ad

caput monumenti Abbatis Rogeri de Candevere, in medio.

Dominus Petrus de Wynton', g Abbas hujus ecclesie octavus,

religiose istam rexit ecclesiam uno anno et vj mensibus. Obiit

vero xix kalend. Augusti, et sepelitur in claustro, in medio inter

monumentum Ade abbatis, ex parte boriali, et monumentum
Johannis Sydemantone Abbatis, ex parte australi,

Dominus Willielmus de Wollop,^ Abbas hujus ecclesie nonus,

optime rexit istam ecclesiam xx annis, ix mensibus et iij diebus,

qui tempore suo perquisivit et appropriavit terr' et tenem' de

Markes et Brykoreslonde. Ac etiam adquisivit, sed non appro-

priavit terr' et tenem' de Warde, terr' de Froghemour, terr' de

Forsteburyeslonde, apud Chark, et tenementa que fuerunt Jo-

liannis Goudale in Tychefelde. Et tempore suo Johannes Edyn-

done pure et libere dedit huic ecclesie manerium suiim de Portesy

et Copenore. Obiit autem x kalend. Junii, et sepelitur in clau-

stro. in parte boriali monumenti Rogeri de Candevere Abbatis.

Dominus Johannes de Thorni,i Abbas hujus ecclesie decimus,

prudenter rexit istam ecclesiam xix annis, xiij septimanis et v

diebus, qui tempore suo appropriavit manerium de Portesy et

Copenore, terr' et tenem' de Warde, terr' de Froghemour, terr'

de Forsteburyeslonde, apud Chark, et tenementa que fuerunt